

Vĩnh Bảo, ngày 28 tháng 11 năm 2022

**KẾ HOẠCH  
TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ THÁNG 12 NĂM 2022**

Căn cứ vào Nghị quyết của Đảng uỷ trường THPT Nguyễn Khuyến thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2022. Trường THPT Nguyễn Khuyến đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm 2022 và triển khai nhiệm vụ tháng 12 năm 2022 với những nội dung cụ thể như sau:

**A. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 11 NĂM 2022**

**I. CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ**

Phát động phong trào thi đua đợt 2 năm học 2022-2023 (Từ tháng 11 đến hết học kì 1) và chào mừng kỉ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2022). Tuyên truyền, triển khai mọi chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước; các Chỉ thị, Nghị quyết và chỉ đạo của các cấp, thành phố và địa phương. Thực hiện tốt quy chế nội quy trường lớp và đảm bảo hiệu quả nhiệm vụ được giao. Triển khai phổ biến, giáo dục pháp luật và tuyên truyền ngày pháp luật Việt Nam, ngày thế giới tưởng niệm nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông. Tập trung thực hiện có hiệu quả chỉ thi 05/CT-BCT chuyên đề năm 2022, các phong trào thi đua lớn trong năm và các phong trào do nhà trường phát động; tiếp tục thực hiện phong trào “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” và triển khai kế hoạch xây dựng trường học hạnh phúc. Phát huy tốt khối đoàn kết nội bộ, thăng thắn, trung thực, trách nhiệm tạo lên không khí vui vẻ, cởi mở, thân thiện, gần gũi, giúp đỡ nhau trong công tác cũng như cuộc sống.

**II. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN, NGHIỆP VỤ**

**1. Công tác chuyên môn**

Tổ chức, phát động phong trào thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022). Tập trung duy trì tốt kỷ cương, nền nếp trong dạy và học, đảm bảo thực hiện nhiệm vụ theo đúng kế hoạch và quy chế chuyên môn theo quy định. Thực hiện việc sử dụng đồ dùng dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy và triển khai nghiêm túc quy trình sử dụng quỹ đề kiểm tra. Tiếp tục triển khai thực hiện dạy học theo chủ đề, đẩy mạnh việc đổi mới phương pháp giảng dạy, đánh giá kiểm tra theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực của học sinh. Đẩy mạnh công tác bồi dưỡng các đối tượng học sinh trong đó có đội tuyển học sinh giỏi thành phố năm học 2022-2023. Tổ chức kiểm tra hoạt động sự phạm nhà giáo, đảm bảo đủ về số lượng, đúng về quy trình, chất lượng trung thực và khách quan.

Đổi mới sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn cả về nền nếp, hình thức, nội dung và phương pháp tổ chức. Tăng cường công tác tự kiểm tra của tổ, nhóm chuyên môn và chỉ đạo thực hiện nghiêm túc kế hoạch kiểm tra, đánh giá học sinh. Tổ chức hoàn thiện sản phẩm tham gia cuộc thi nghiên cứu KHKT dành cho học sinh trung học cấp thành phố (lực chọn 04 sản phẩm dự thi sơ khảo thành phố). Tham mưu và phối hợp với ban kiểm tra nội bộ, tổ chức kiểm tra các nội dung theo kế hoạch.

### **2. Công tác và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp**

Triển khai nghiêm túc kế hoạch giảng dạy Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp với chủ đề: “*Thanh niên với truyền thống hiếu học và tôn sư trọng đạo*”. Nâng cao nhận thức trong học sinh trong việc thực hiện nhiệm vụ được quy định trong quy chế và tổ chức tốt phong trào “Xây dựng phong cách, phẩm chất, đạo đức, tác phong mang hình mẫu học sinh trường trung học phổ thông Nguyễn Khuyến”. Tập trung chỉ đạo và thực hiện nghiêm túc có hiệu quả công tác tư vấn học đường, tiếp tục phát huy vai trò chủ động của các tổ tư vấn học đường ở các lớp. Tiếp tục tổ chức thực hiện việc hát quốc ca, đoàn ca trong các buổi chào cờ đầu tháng, sinh hoạt cơ quan, sinh hoạt lớp. Chú trọng chất lượng và yêu cầu hát trên nền nhạc thông nhất qua hệ thống loa phát thanh học đường. Tổ chức các buổi sinh hoạt lớp, hát các bài hát truyền thống ca ngợi Đảng, Bác, quê hương đất nước. Tăng cường công tác kiểm tra nội vụ, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của học sinh ở trường, lớp, ngoài đường và tại các địa phương. Xây dựng kế hoạch, tổ chức thi đấu các môn tại Hội khỏe Phù Đổng cấp trường. Lựa chọn các lớp tập luyện các nội dung chuẩn bị cho Hội thao Giáo dục Quốc phòng và An ninh cấp trường vào tháng 12 năm 2022. Nâng cao hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm vụ trên tất cả các lĩnh vực, tiếp tục thực hiện tốt công tác truyền thông trên hệ thống bảng tin, Websiite và phát thanh học đường, kết hợp với tuyên truyền miệng thông qua sinh hoạt tập thể, nói chuyện truyền thống, mít tinh kỉ niệm. Tổ chức tưởng niệm nạn nhân tử nạn vì tai nạn giao thông ngày 9 tháng 11 năm 2022.

### **3. Công tác cơ sở vật chất**

Duy trì tốt công tác quản lý, kiểm tra tình hình sử dụng và bảo quản cơ sở vật chất của các lớp, quan tâm đến vấn đề nước uống, vệ sinh lớp học, vấn đề tắt điện, tắt quạt, đóng cửa và thực hiện việc cài chốt, móc cửa. Rà soát bổ sung thay thế hệ thống bóng đèn các phòng học và kiểm tra thay thế hệ thống lọc nước nhằm đảm bảo an toàn vệ sinh nước uống. Tổ chức kiểm kê và thanh lý sách, báo, tài liệu thư viện hết hạn sử dụng. Chuẩn bị tốt điều kiện phục vụ cho hoạt động của nhà trường và các buổi sinh hoạt tập thể, kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20 tháng 11 năm 2022 và xây dựng kế hoạch Hội khỏe Phù Đổng và Hội thao giáo

đục quốc phòng và an ninh cấp trường. Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra việc thực hiện nước uống học sinh nhằm đảm bảo an toàn vệ sinh. Tổ chức lao động vệ sinh môi trường, trường lớp và tại địa bàn các địa phương theo kế hoạch của Huyện ủy, UBND huyện.

#### **4. Công tác nghiệp vụ**

Thực hiện nghiêm túc hiệu quả công việc theo chức năng và vị trí việc làm, đảm bảo giờ làm việc, kế hoạch công tác, nội dung công việc, phối hợp công tác, đảm bảo vị trí theo quy định, chịu trách nhiệm về việc làm theo sự phân công. Tích cực chủ động trong việc thực hiện công tác Thiết bị khi còn đang thiếu nhân viên. Quan tâm rà soát, sắp xếp tủ sách pháp luật và đánh giá phân loại sách theo niên hạn sử dụng và hiệu lực của tài liệu; đảm bảo đầy đủ hồ sơ sổ sách nghiệp vụ theo quy định. Thực hiện sinh hoạt tổ theo đúng quy định.

#### **5. Công tác tổ chức**

Rà soát chất lượng đội ngũ về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, chính trị, Tin học, Ngoại ngữ để có kế hoạch bồi dưỡng đảm bảo yêu cầu chuẩn hóa. Triển khai kế hoạch xây dựng trường học hạnh phúc. Cơ bản hoàn thành công tác tự đánh giá chất lượng và kiểm định chất lượng giáo dục. Kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20 tháng 11 năm 2022 tôn vinh 21 nhà giáo tâm huyết sáng tạo và tổ chức khen thưởng cho thầy và trò trong chuỗi các hoạt động. Tổ chức kiểm tra nội bộ triển khai đúng kế hoạch. Triển khai công tác pháp chế (Tổ chức các hoạt động ngày pháp luật 09/11, tuyên truyền phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật và Luật Tiếp cận thông tin, Luật phòng chống tham nhũng, Luật khiếu nại tố cáo). Hoàn thiện một số nội dung điều chỉnh, bổ sung đánh giá thi đua theo Nghị quyết của Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động. Thực hiện ủng hộ quỹ vì người nghèo huyện Vĩnh Bảo theo công văn của UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện.

#### **6. Công tác tài chính**

Tập trung thực hiện tốt công tác kế hoạch tài chính nhằm đáp ứng yêu cầu cho quá trình thực hiện nhiệm vụ của nhà trường; tăng cường kiểm soát chi trên cơ sở, chi đúng nguồn và thanh toán nhanh và dứt điểm, không để chậm và không để tồn tại góp phần thực hiện tốt tính kế hoạch tài chính; đảm bảo đối chiếu Kho bạc đúng thời gian theo qui định hàng tháng; cân đối tài chính để chi trả lương và chế độ theo qui định của Nhà nước. Tổng hợp chi thanh toán dạy thêm học thêm tháng 9, 10 và các nội dung chi theo kế hoạch.

#### **7. Công tác an toàn, an ninh trường học**

Đảm bảo giữ vững tình hình an ninh, an toàn về tài sản cơ sở vật chất trường học và công tác trật tự an ninh trường học được giữ vững, tạo lên môi

trường học đưọng thân thiện, nghiêm túc, nền nếp và kỉ luật cao. Tăng cường công tác kiểm tra nội vụ thường kỳ và chỉ đạo thực hiện tốt công tác giao thông trong đội ngũ và học sinh. Tăng cường công tác phối hợp với các cơ quan chức năng nhằm đảm bảo yêu cầu về an toàn an ninh, phòng chống cháy nổ, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, nước uống, vệ sinh môi trường. Tích cực làm tốt công tác vệ sinh môi trường, phòng chống các loại bệnh, dịch bệnh thường xảy ra theo mùa.

### **III. TỒN TẠI, HẠN CHẾ**

#### **1. Đối với công tác quản lý**

Hệ thống trực chúa thống nhất và đồng bộ về tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ hiệu quả, toàn diện.

- Công tác kiểm tra nội bộ thực hiện đảm bảo đúng kế hoạch nhưng chưa ban hành thông báo kết quả kiểm tra nội bộ kịp thời.
- Công tác quản lý nền nếp và thực hiện quy chế của học sinh chưa thường xuyên và triệt để.

#### **2. Đối với giáo viên**

- Cá biệt một số tiết dạy giáo viên chưa quan sát, quản lý và tổ chức giờ học tốt nên học sinh chưa chấp hành quy chế học sinh như thiếu đồ dùng phuơng tiện học tập, không ghi bài, nói chuyện riêng và phong cách tác phong trong giờ học chưa chuẩn mực.

- Việc tổ chức tổ chức chấm thi vẫn còn sơ suất, nhằm lấn đap án nên chấm nhầm 01 mã đề dẫn tới phải chấm phúc khảo với số lượng khá nhiều bài kiểm tra giữ kỷ.

- Vẫn có hiện tượng giáo viên chủ quan vào nhầm điểm và tự ý sửa không báo cáo trên dữ liệu ngành.

- Nhìn chung việc gửi kế hoạch bài dạy lên phần mềm quản lý hồ sơ đúng kế hoạch. Tuy nhiên việc phê duyệt của một số nhóm chưa đúng thời gian.

#### **3. Đối với học sinh**

- Hiện tượng đi học muộn, vào lớp muộn, sinh hoạt tập thể vẫn chưa thực hiện triệt để.

- Phong cách, tác phong, trang phục, đồng phục, thẻ, giày dép chưa thực hiện nghiêm túc đúng quy định ở một bộ phận học sinh.

- Kỹ năng giao tiếp, khả năng ứng xử còn hạn chế, cá biệt vẫn còn biểu hiện vi phạm phẩm chất đạo đức gây mâu thuẫn, mất đoàn kết, xích mích đánh nhau.

- Hiện tượng học và làm bài, chuẩn bị bài trước khi tới lớp vẫn còn chưa tốt ở một bộ phận học sinh.

- Vẫn còn hiện tượng hút thuốc lá và thuốc lá điện tử ở một số ít học sinh.

- Chấp hành an toàn giao thông của học sinh vi phạm an toàn giao thông không đội mũ bảo hiểm, ngồi sau xe người điều khiển không đội mũ bảo hiểm,

phóng nhanh vượt ẩu, không xi nhan, không quan sát đường, đi xe máy không đúng quy định của nhà trường và pháp luật.

- Công tác tự quản lý cơ sở vật chất, thiết bị phòng học chưa thực sự được quan tâm như: Bàn ghế, tủ sách, cốc nước.

- Giữ gìn vệ sinh lớp học chưa tốt, hiện tượng mang đồ ăn sáng, đồ ăn vặt đến lớp vẫn còn, xả giấy loại, xé giấy vứt ra nền nhà, ngăn bàn, hành lang lớp học vẫn còn.

## **B. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 12 NĂM 2022**

### **I. CÔNG TÁC TƯ TƯỞNG CHÍNH TRỊ**

1. Phát động phong trào thi đua chào mừng kỉ niệm lần thứ 78 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam và 33 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân.

2. Tuyên truyền đội ngũ thực hiện tốt chủ trương chính sách pháp luật của Đảng, Nhà nước, trách nhiệm công dân và nêu gương nhà giáo trên cơ sở các phong trào lớn của ngành và phong trào của trường phát động. Xây dựng môi trường văn hóa, kỷ cương, nền nếp, dân chủ, thân thiện, an toàn và cùng hợp tác từng bước hướng tới xây dựng mô hình trường học hạnh phúc. Tập trung triển khai đầy đủ nội dung trong bộ quy tắc ứng xử trường học và kế hoạch xây dựng trường học hạnh phúc.

3. Tập trung thực hiện tốt mọi nhiệm vụ được giao và chuẩn bị mọi điều kiện hoàn thành kế hoạch học kì I năm học 2022-2023.

4. Tổ chức, thực hiện việc đánh giá phân loại cán bộ, đảng viên và tổ chức cơ sở đảng năm 2022.

5. Phát huy tinh thần đoàn kết, thống nhất cao trong nội bộ, nâng cao vai trò và trách nhiệm của cá nhân trong thực thi nhiệm vụ góp phần hoàn thành tốt mục tiêu học kỳ I năm học 2022-2023.

### **II. CÔNG TÁC CHUYÊN MÔN, NGHIỆP VỤ**

#### **1. Công tác chuyên môn**

- Phát động phong trào thi đua Học tốt chào mừng kỉ niệm 78 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2022) và 33 năm ngày hội Quốc phòng toàn dân.

- Tiếp tục duy trì thật tốt nền nếp, kỷ cương trong dạy và học theo kế hoạch. Tuyên truyền, kích thích, tạo động lực để học sinh học tập và rèn luyện tốt.

- Rà soát chương trình và đảm bảo dạy đúng, đủ (không được cắt xén, dạy gấp, dạy dồn).

- Tập trung cao công tác tập huấn các đội tuyển và tổ chức cho các đội tuyển tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa năm học 2022-2023 (tại trường THPT Vĩnh Bảo vào ngày 08 tháng 12 năm 2022).

TAO  
NG  
HỘ THÔN  
KHUYẾN  
ĐHN

- Tham dự vòng chung khảo Cuộc thi KHKT dành cho học sinh (nếu có sản phẩm được lọt vào vòng chung kết).

- Lập danh sách học sinh tham gia kỳ thi học sinh giỏi Toán - Tiếng Anh năm học 2022-2023.

- Xây dựng kế hoạch ôn tập và kiểm tra hết học kỳ I năm học 2022-2023. Tổ chức thi tập trung hết học kỳ I cho học sinh cả 03 khối (Theo kế hoạch vào đầu tháng 01 năm 2023).

- Triển khai viết sáng kiến theo kế hoạch đầu năm, nhằm hoàn thành sáng kiến trong tháng 02/2023.

- Tăng cường công tác tự kiểm tra của các tổ nhóm, tích cực và chủ động dự giờ thăm lớp, nâng cao hiệu quả và chất lượng sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn, tăng cường nền nếp, kỉ cương và kỷ luật lao động trong dạy và học, thực hiện nghiêm túc và triệt để quy chế chuyên môn,

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch kiểm tra, đánh giá và vào điểm theo đúng kế hoạch trên từng môn.

- Kiểm tra hồ sơ chuyên môn cuối học kỳ 1.

## **2. Công tác hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp**

- Tập trung theo dõi và quản lý, giáo dục học sinh thực đầy đủ nhiệm vụ được quy định trong quy chế học sinh (Tập trung vào việc đi học đúng giờ, vào lớp đúng hiệu lệnh, trong lớp học tập nghiêm túc, đảm bảo đầy đủ cặp, đồ dùng, sách vở khi đi học, an toàn an ninh, an toàn giao thông, phòng chống bạo lực học đường, trang phục đồng phục).

- Tập trung triển khai phong trào trong học sinh “Xây dựng phong cách, phẩm chất, đạo đức, tác phong mang hình mẫu học sinh trung học phổ thông Nguyễn Khuyến.

- Thực hiện kế hoạch hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp với chủ đề: “Thanh niên với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

- Tích cực, chủ động theo dõi, ứng phó với dịch Covid-19.

- Tăng cường công tác tư vấn cho học sinh về những vấn đề học sinh và cha mẹ học sinh quan tâm, tập trung khắc phục những hạn chế, tồn tại hoặc khuyết điểm thường gặp trong học sinh.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam, tham gia Hội thao giáo dục quốc phòng an ninh tại cụm trường và có kế hoạch chuẩn bị nội dung cho Hội khỏe Phù Đổng năm học 2022-2023.

- Tập trung tổ chức tập hát Quốc ca, Đoàn ca trong học sinh, tổ chức đánh giá chất lượng việc hát Quốc ca, Đoàn ca của các lớp.

- Tổ chức dâng hương viếng nghĩa trang liệt sĩ nhân kỉ niệm 78 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam.

- Bố trí phân chia sách cho các lớp 10 đồng đều trên cơ sở sách của học sinh khối 12 năm trước. Đồng thời phát động mỗi học sinh tặng bổ sung tủ sách của lớp 01 cuốn sách.

- Tham gia thi tìm hiểu truyền thống Quân đội Nhân dân Việt Nam theo nội dung Hội thao giáo dục quốc phòng và an ninh tại cụm.

### **3. Công tác cơ sở vật chất, vệ sinh môi trường**

- Quản lý tốt việc tự quản về cơ sở vật chất, trang thiết bị và phòng học các lớp, tài sản công, tiết kiệm điện, nước và vệ sinh môi trường, đặc biệt vệ sinh lớp học.

- Tiếp tục rà soát sửa chữa, đề xuất đầu tư cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu công tác và giảng dạy. Tăng cường các đầu sách tại tủ sách các lớp, có kế hoạch tổ chức cho học sinh đọc sách.

- Đầu tư lắp đặt một số mắt camera phục vụ công tác quản lý học sinh, hệ thống bóng đèn khu vực nhà để xe của học sinh và giáo viên, làm mới các giá sách tại phòng học còn thiếu.

- Thường xuyên kiểm tra và làm vệ sinh tủ nước uống học sinh, tổ chức quản lý, sắp xếp và không để thất thoát cốc uống nước.

- Triển khai kiểm kê tài sản năm 2022.

- Đăng tải bài lên cổng thông tin điện tử của nhà trường Website theo quy định, đảm bảo chất lượng về nội dung tin bài.

- Đẩy mạnh chuyển đổi số thông qua việc ứng dụng CNTT trong giảng dạy và công tác, đồng thời phát huy tác dụng của hệ thống truyền thông trong nhà trường.

- Thống nhất việc thiết kế bài giảng điện tử trong chương trình khối 10 năm học 2022-2023.

### **4. Công tác nghiệp vụ**

Tập trung nâng cao hiệu quả hiệu quả công tác. Nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động phối hợp công tác đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ của từng cá nhân theo chức năng nhiệm vụ được giao.

### **5. Công tác tổ chức**

- Thực hiện kê khai tài sản đối với cán bộ từ tổ trưởng, tổ phó trở lên theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

- Rà soát công tác phân công lao động học kỳ 2 năm học 2022-2023.

- Tổng hợp số liệu thi đua, chuẩn bị các nội dung để xếp loại thi đua kỳ 1.

- Thực hiện kế hoạch nâng lương thường xuyên, nâng lương trước thời hạn và tăng phụ cấp thâm niên 6 tháng cuối năm 2022.

- Triển khai kế hoạch kiểm tra nội bộ (Hoạt động sự phạm của nhà giáo, Kiểm tra hoạt động dạy thêm, Kiểm tra nội vụ học sinh và kiểm tra Thiết bị, thư viện).

- Triển khai các văn bản quy phạm của Nhà nước, tuyên truyền Luật giáo dục năm 2019. Rà soát các đầu sách trong tủ sách pháp luật và mua bổ sung một số đầu sách, đặc biệt các văn bản luật mới.

### **6. Công tác tài chính**

Hoàn thành các khoản kinh phí huy động kỳ 1 và thủ tục quyết toán, cân đối kinh phí đảm bảo cho chi lương, thường xuyên và các hoạt động của cơ quan. Xây dựng kế hoạch lao động tiền lương 6 tháng đầu năm 2023 và cân đối tài chính năm 2022 nhằm đảm bảo chi đúng đủ và kịp thời cho mọi hoạt động của nhà trường và cá nhân. Xem xét tăng lương thường xuyên và phụ cấp thâm niên 6 tháng cuối năm. Hoàn thành kế hoạch huy động tài chính theo kế hoạch, thanh toán kinh phí dạy thêm tháng 11 năm 2022. Tập trung thực hiện tốt thủ tục tài chính với tinh thần chi đến đâu hoàn thiện thủ tục đến đó, không để hiện tượng chi kinh phí mà chậm hoàn trả chứng từ gây khó khăn cho công tác quản lý và quyết toán tài chính.

### **7. Công tác an toàn, an ninh trường học**

Dảm bảo giữ vững tình hình an ninh, đảm bảo an toàn trật tự trường học, công tác an toàn giao thông chỉ đạo quyết liệt hơn, công tác giáo dục học sinh tập trung thực hiện có hiệu quả, sâu sát và cụ thể hơn... Tăng cường công tác phối hợp với công an nhằm đảm bảo yêu cầu về an toàn an ninh, phòng chống cháy nổ, không để xảy ra tình trạng bạo lực học đường, vi phạm các tệ nạn xã hội, phòng chống ma túy, HIV/AIDS, công tác vệ sinh nước uống, vệ sinh môi trường tiếp tục duy trì và thực hiện tốt. Xây dựng môi trường học đường văn hóa, thân thiện, văn minh không có học sinh vi phạm pháp luật, không có hiện tượng vi phạm tệ nạn xã hội. Chú ý vệ sinh môi trường và vệ sinh cá nhân. Tích cực phòng chống các loại bệnh, dịch bệnh thường xảy ra trong mùa đông.

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11 năm 2022 và những nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2022. Yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện.

#### **Nơi nhận:**

- Đảng ủy;
- Phó hiệu trưởng;
- CTCD, BTDT;
- Đăng Website;
- Lưu; VT.



Phạm Huy Hùng